barter of vi^ools, leather, v^^oolfells, deal, tin, for

other than sterling money.'

—

Magn. Rot. Stat., m. 36.

C. 2. ' Nevertheless the King and his Council do
not intend, by reason of this Statute, to diminish the

King's right for the ancient Prises due and accus-

tomed, as of wines and other goods ; but that his

right shall be saved unto him whole in all points.'

—

Magn. Rot. Stat. m. 35.

Carta
Mercatoria.

' Edwardus, Dei gratia. Rex Anglie, Dominus
Hibernie, et Dux Aquitannie, Archiepiscopis, Episco-
pis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Jus-

ticiariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omni-
bus Ballivis et fidelibus suis salutem. Circa bonum
statum omnium Mercatorum subscriptorum Reg-
norum, Terrarum, et Provinciarum, videlicet, Ale-

mannie, Francie, Ispannie, PortugaUie, Navarre,
Lombardie, Tuscie, Provincie Cathalonie, Ducatus
nostri Aquitannie, Tholosannie, Caturtunii, Flandrie,

Brabancie, et omnium aliarum terrarum et locorum
extraneorum quocunque nomine censeantur, reven-
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ientium in Regnum nostrum Anglie, et ididem con-
versancium. Nos precipua cura solicitati qualiter
sub nostro Dominio tranquilitatis et plene securitatis

immunitas eisdem Mercatoribus futuris temporibus
preparetur, ut itaque vocatoribus futuris temporibus
preparetur, ut itaque vota ipsorum reddantur ad
nostri et Regni nostri servicia promptiora, ipsorum
peticionibus favorabiliter annuentes, et pro statu
eorundem plenius assecurando in forma que sequitur
ordinantes, subscripta dictis Mercatoribus pro Nobis
et heredibus nostris imperpetuum duximus conce-
denda. Inprimis videlicet quod omnes Mercatores
dictorum Regnorum et Terrarum, salvo et secure,

sub tuitione et protectione nostra, in dictum Regnum
nostrum Anglie, et ubique infra potestatem nostram
alibi, veniant cum mercandizis suis quibuscunque,
de Muragio, Pontagio, et Pavagio liberi et quieti

;

quodque infra idem Regnum et Potestatem nostram
in Civitatibus Burgis et Villis Mercatoriis, possint
Mercari dumtaxat in grosso, tam cum Indigenis seu
Incolis ejusdem Regni et Potestatis nostre predicte,

quam cum alienigenis, extraneis vel privatis : Ita

tamen quod Merces que vulgariter Mercere vocantur
ac Species minuatim vendi possint, prout antea fieri

consuevit. Et quod omnes predicti Mercatores
Mercandizas suas, quas ipsos ad predictum Regnum
et Potestatem nostram aducere, seu infra idem
Regnum et Potestatem nostram emere vel alias ac-

quirere contigerit, possint quo voluerint, tam infra